6
Edelstahl-Filterkerzen
HENNLICH GmbH & Co KG
Edelstahl-Filterkerzen
SSMA Edelstahlfilterkerzen sind robuste und vielseitig einsetzbare Siebelemente. Die
Edelstahlgewebe werden bei der Herstellung über einem stabilen Stützkern aus Edel-
stahllochblech aufgezogen und an den Endkappen ohne Kleber oder Bindemittel fixiert.
Eigenschaften:

	 zylindrisch max. 10 bar
	 plissiert max. 5 bar
Bestellbeispiel:
LT-SSMA-100-C-E-0-10
zylindrisch
plissiert
Typ Feinheit Ausführung Dichtung Adapter Länge
LT-SSMA
zylindrisch
5 / 10 / 25 / 50 / 75 /
100 / 200 / 300 / 400 /
500 / 600 / 700 / 800 /
900 / 1000 µm
C: zylindrisch
E: EPDM
N: Buna®
S: Silikon
V: Viton®
T: PTFE
F: FEP / Silikon
0: metallisch flachdichtend
0: Seal / Seal (DOE)
2: 226 / Flat (SOE)
3: 222 / Flat (SOE)
7: 226 / Spear (SOE)
8: 222 / Spear (SOE)
10:	 254 mm
20:	 508 mm
30:	 762 mm
40:	 1016 mm5 / 10 / 25 / 50 / 75 /
100 / 200 / 300 / 400 /
500 µm
P: plissiert
Anwendungen:
Siebfilter für Lebensmittel wie Öle, Fette, ...